2024(令和6)年2月19日
関係者　各位

社会福祉法人横須賀基督教社会館
理事長　岸川洋治

田浦障害者地域リハビリセンターの閉所のお知らせ

当法人田浦障害者地域リハビリセンターは、平成20年4月に開所してから現在に至るまで、当事者の立場に立ち、「自立」「復職支援」「社会参加」の為に通所リハビリテーションのサービスを提供してまいりました。退院後の医療リハビリテーションから地域での生活を進めるため、日常生活支援に重きを置いた連続性と多様性を有し、地域における稀少な役割を果たして参りました。
しかしながら、国の人員配置基準の厳格化に伴い本事業の継続を断念せざるを得ないという指導を行政から受けまして、様々な方向を検討してまいりましたが、今年度末の閉所の決断に至りました次第です。
このような形で当センターを閉所する事は大変心苦しい所でございますが、
何卒ご理解をいただきますようにお願い申し上げます。

これまで当センターの取り組み及び支援にご理解とご協力を賜りました事、心より感謝申し上げます。

　令和6年4月からの連絡につきましては、法人の代表電話にてお願い致します。　　　法人事務局　046-861-9773